CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES BANCARIOS 
(“CB´S”), CERTIFICADOS DE DEPÓSITO BANCARIO DE DINERO A PLAZO (“CEDES”), Y PAGARÉS 

CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO (“PRLV’S”), POR UN MONTO TOTAL 
AUTORIZADO DE HASTA $120,000,000,000.00 (CIENTO VEINTE MIL MILLONES DE PESOS 

00/100 MONEDA NACIONAL) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN, DÓLARES O 

EUROS (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO (“BBVA” O EL “EMISOR”), SE LLEVA A CABO LA 

OFERTA PÚBLICA DE HASTA 100,000,000 DE CB’S CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN 
PESOS 00/100) LOS CUALES PODRÁN INCREMENTARSE HASTA 150,000,000 (CIENTO 

CINCUENTA MILLONES) EN CASO DE QUE SE EJERZA EL DERECHO DE SOBREASIGNACIÓN (LA 
“EMISIÓN”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”) A TRAVÉS DE VASOS 

COMUNICANTES EN CONJUNTO CON LA EMISIÓN BBVAMX 26-2 SIN QUE LA SUMA DE LOS DOS 

TRAMOS EXCEDA DE $10,000,000,000.00 (DIEZ MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) EL CUAL 
PODRÁ SER INCREMENTADO EN LA FECHA DE CIERRE DE LIBRO, CONSIDERANDO LAS 

CONDICIONES DE MERCADO, POR VIRTUD DE UN MECANISMO DE SOBREASIGNACIÓN PARA 
LLEGAR A UN MONTO DE HASTA $15,000,000,000.00 (QUINCE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta $10,000,000,000.00 (diez mil millones de Pesos 00/100 M.N.) a través de vasos comunicantes en 
conjunto con la emisión BBVAMX 26-2 sin que la suma de los dos tramos exceda de $10,000,000,000.00 

(diez mil millones de Pesos 00/100M.N.) el cual podrá ser incrementado en la Fecha de Cierre de Libro, 
considerando las condiciones de mercado, por virtud de un mecanismo de sobreasignación para llegar a un 

monto de hasta $15,000,000,000.00 (quince mil millones de Pesos 00/100 M.N.) 

NÚMERO DE CB’S 

Hasta 100,000,000 (cien millones) de CB’S a través de vasos comunicantes en conjunto con la emisión 
BBVAMX 26-2 sin que la suma de los dos tramos exceda de 100,000,000 (cien millones) de CB’S los cuales 

podrán incrementarse hasta 150,000,000 (ciento cincuenta millones) en caso de que se ejerza el derecho de 

sobreasignación 

Todos los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente Aviso que no estén definidos en forma 

específica, tendrán el significado que se les atribuye en el prospecto del Programa o en el Suplemento.

[...]

Certificados Bursátiles Bancarios (los “CB’S”). 

Número de Emisión al Amparo del 

Programa: 

Décima séptima emisión de CB’S al amparo del Programa. 

Clave de Pizarra: “BBVAMX 26”. 

Denominación de los CB’S: Pesos. 

Monto Total Autorizado del 

Programa: 

Hasta $120,000,000,000.00 (ciento veinte mil millones de Pesos 

00/100 M.N.), o su equivalente en UDIs, Dólares o Euros con 

carácter revolvente. 

Vigencia del Programa: 5 (cinco) años contados a partir de la fecha del oficio de autorización 

emitido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en relación

[...]

Valor Nominal de CB’S: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), por cada Certificado Bursátil (el 

“Valor Nominal”). 

Precio de Colocación por cada CB:  $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), por cada Certificado Bursátil.  

Plazo de Vigencia de los CB’S: Hasta 1,260 (mil doscientos sesenta) días, es decir, 

aproximadamente 3.5 (tres punto cinco) años. 

Fuente de los recursos necesarios 

para pagar los CB’S: 

El Emisor espera pagar los CB’S con los recursos provenientes de 

sus operaciones. 

Mecanismo de Asignación: Los CB’S se colocarán a través del mecanismo de construcción de